

Klaipėdos valstybinės, Vilniaus, Panevėžio, Šiaulių valstybinės ir Utenos kolegijų studentų mokslinių draugijų nariai įgyvendina projektą

AKADEMINIS SAŽININGUMAS, KAIP KORUPCIJOS PREVENCIJOS PRIELAIDA: KOLEGIJŲ ATVEJIS

Projekto tikslas - ugdyti skirtingų Lietuvos aukštųjų mokyklų studentų kūrybiškumą, kritinį mąstymą, iniciatyvumą, pilietiškumą, gebėjimus atlikti taikomąjį mokslinį tyrimą ir bendradarbiauti nacionaliniu mastu, atliekant akademinio sąžiningumo kaip korupcijos prevencijos kolegijose priemonės tyrimą. **Projektas yra finansuojamas Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Pilietinių, mokslinių, kūrybinių ir sportinių studentų projektų finansavimo valstybės biudžeto lėšomis.**

Klaipėdos valstybinės kolegijos ir projekto partnerių - Vilniaus, Panevėžio, Šiaulių ir Utenos kolegijų studentų mokslinių draugijų nariai kartu atliks taikomąjį mokslinį tyrimą „Akademinis sąžiningumas, kaip korupcijos prevencijos prielaida: kolegijų atvejis“.

Projekto dalyviai – Vilniaus, Panevėžio, Šiaulių ir Utenos kolegijų studentai. Iš viso bus apklausta ne mažiau kaip 1000 studentų, 300 absolventų bei 100 dėstytojų.

Projektas bus įgyvendinamas Vilniaus, Panevėžio, Klaipėdos, Šiaulių ir Utenos miestuose nuo š. m. gegužės 31 d. iki gruodžio 15 d.

Projektas bus reikšmingas:

- ✓ *studentams*, nes sustiprins aukštųjų mokyklų studentų gebėjimus atlikti taikomuosius mokslinius tyrimus, bendradarbiauti, ugdys studentų kūrybiškumą, kritinį mąstymą, iniciatyvumą, pilietiškumą. Tyrimo rezultatai ir jų sklaida didins studentų nepakantumą akademiniam nesąžiningumui.
- ✓ *Lietuvos aukštųjų mokyklų vadovams ir darbuotojams* studentų tyrimo rezultatai padės priimti tyrimo rezultatais pagrįstus sprendimus, padedančius mažinti akademinio nesąžiningumo atvejus aukštosiose mokyklose. Tai leis padidinti visuomenės pasitikėjimą kolegijomis, jų populiarumą tarp stojančiųjų ir jų konkurencingumą.
- ✓ *Darbdaviai sulauks* geriau paruoštų specialistų, nes tyrimo metu studentai įgys ir plėtos tyrimų atlikimo kompetenciją, bendradarbiavimo, kūrybiškumo, kritinio mąstymo, iniciatyvumo, pilietiškumo kompetencijas.
- ✓ Taip pat projektas bus naudingas *visuomenei*, kadangi baigę studijas šie studentai taps visuomenės dalimi, nauja viešojo ir privataus sektorių darbuotojų karta, labiau nepakančia korupcijai bei akademiniam nesąžiningumui.